



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา

เรื่อง ประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารจอดรถยนต์เทศบาลตำบลบ้านสา  
อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา มีความประสงค์จะดำเนินการ  
โครงการก่อสร้างอาคารจอดรถยนต์เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา งบประมาณ  
๒๕๐,๐๐๐.-บาท โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลางเป็นเงิน ๒๗๘,๓๗๘.๕๔ บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพัน  
สามร้อยเจ็ดสิบแปดบาทห้าสิบบสี่สตางค์-)

ดังนั้น เทศบาลตำบลบ้านสา จึงประกาศรายละเอียดของราคากลางโครงการดังกล่าว ตาม  
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

( นายทรงธิศักดิ์ ทิพย์คำ )  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารจอดรถยนต์เทศบาลตำบลบ้านสา

อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา อ.เมืองพะเยา จ.พะเยา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐.- บาท

๔.ลักษณะของงาน (โดยสังเขป)

- งานอาคาร

ก่อสร้างอาคารจอดรถยนต์ ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร สูง ๔.๑๐ เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐.๐๐ ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา )

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๗๘,๓๗๘.๕๔ บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ รายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔

๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายคมราช หวานใจ ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

๗.๒ นางดรุณี หล้าเพย ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

๗.๓ นายทรงเกียรติ ห้วยลึก ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร.5

ส่วนราชการ

ประเภท

โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

ปริมาณงาน

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4

ประมาณราคาเมื่อ

เทศบาลตำบลบ้านสร้าง

งานอาคาร

ก่อสร้างอาคารจอดรถยนต์

บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านสร้าง ตำบลบ้านสร้าง อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 4.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 80.00 ตร.ม.

จำนวน 2 แผ่น

วันที่ พฤษภาคม 2567

| ลำดับที่ | รายการ                         | ค่างานต้นทุน<br>รวมเป็นเงิน (บาท)                        | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ   |
|----------|--------------------------------|--|----------|---|--|
| 1        | งานอาคาร                       | 212,648.79   | 1.3091   | 278,378.54                              | เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%<br>เงินประกันผลงานหัก 0.00%<br>ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%<br>ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |  |          | 278,378.54                              |  |
|          | คิดเป็นราคากลาง                |  |          | 278,378.54                              |  |
|          | ตัวอักษร                       | สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสามร้อยเจ็ดสิบแปดบาทห้าสิบลีตต่างค์ |          |   |  |

(ลงชื่อ)



(นายคมราช หวานใจ)

ประธานกรรมการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)



( นายทรงเกียรติ ห้วยลึก )

กรรมการ



( นางตุรณี หล้าเพย )

กลุ่มงาน/งาน  
ชื่อโครงการ

อาคาร  
ก่อสร้างอาคารจอดรถยนต์

แบบ ป.ร.4/1

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ปริมาณงาน

ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 4.10 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 80.00 ตร.ม.

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ พฤษภาคม 2567

| ลำดับที่ | รายการ   | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|--------|-------|------------------|-----------|-----------|-----------|-------------------|----------|
|          |  |        |       | ราคาหน่วย        | จำนวนเงิน | ราคาหน่วย | จำนวนเงิน |                   |          |
| 1        | งานขุดดินฐานราก คานและถมคืบ                        | 17.00  | ลบ.ม. | -                | -         | 168.00    | 2,856.00  | 2,856.00          |          |
| 2        | งานดินถม   | 16.00  | ลบ.ม. | 116.00           | 1,856.00  | 112.00    | 1,792.00  | 3,648.00          |          |
| 3        | ทรายหยาบรองพื้น                                    | 4.00   | ลบ.ม. | 543.62           | 2,174.48  | 112.00    | 448.00    | 2,622.48          |          |
| 4        | คอนกรีตหยาบรองพื้น                                 | 0.64   | ลบ.ม. | 2,000.00         | 1,280.00  | 426.00    | 272.64    | 1,552.64          |          |
| 5        | คอนกรีตโครงสร้าง ค.2                               | 15.80  | ลบ.ม. | 2,100.00         | 33,180.00 | 419.00    | 6,620.20  | 39,800.20         |          |
| 6        | งานเหล็กเสริมคอนกรีต                               |        |       |                  | -         |           | -         | -                 |          |
| 6.1      | เหล็ก RB 6 มม.                                     | 105.25 | กก.   | 29.11            | 3,063.83  | -         | -         | 3,063.83          |          |
| 6.2      | เหล็ก RB 9 มม.                                     | 21.16  | กก.   | 24.49            | 518.21    | -         | -         | 518.21            |          |
| 6.3      | เหล็ก DB 12 มม.                                    | 589.80 | กก.   | 23.51            | 13,866.20 | -         | -         | 13,866.20         |          |
| 6.4      | ตะแกรงเหล็ก wire mash 4 mm.@ 0.20 m.               | 80.00  | ตร.ม. | 29.44            | 2,355.20  | 5.00      | 400.00    | 2,755.20          |          |
| 6.5      | ลวดผูกเหล็ก  | 22.00  | กก.   | 39.72            | 873.84    | -         | -         | 873.84            |          |
| 6.6      | ค่าแรงตัด ตัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต          | 0.7162 | ตัน   | -                | -         | 3,600.00  | 2,578.32  | 2,578.32          |          |
| 7        | งานฉาบปูนโครงสร้าง                                 | 29.520 | ตร.ม. | -                | -         | 105.00    | 3,099.60  | 3,099.60          |          |
| 7.1      | - ปูนซีเมนต์ผสม                                    | 8.000  | ถุง   | 127.57           | 1,020.56  | -         | -         | 1,020.56          |          |
| 7.2      | - ทรายละเอียด                                      | 1.000  | ลบ.ม. | 788.16           | 788.16    | -         | -         | 788.16            |          |
| 8        | ไม้แบบทั่วไป                                       | 75.60  | ตร.ม. | -                | -         | 139.00    | 10,508.40 | 10,508.40         |          |
| 8.1      | - ไม้ยางไม้เส ขนาด 1"x8" ยาว 4-4.5 ม .(คิด 50%)    | 37.80  | ลบ.ฟ. | 676.64           | 25,576.99 | -         | -         | 25,576.99         |          |
| 8.2      | - ไม้ยางไม้เส ขนาด 1 1/2"x3" ยาว 4-4.5 ม .(คิด30%) | 11.34  | ลบ.ฟ. | 546.73           | 6,199.92  | -         | -         | 6,199.92          |          |

| ลำดับที่ | รายการ   | จำนวน  | หน่วย   | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ        |
|----------|--|--------|---------|------------------|-----------|-----------|-----------|-------------------|-----------------|
|          |  |        |         | ราคาหน่วย        | จำนวนเงิน | ราคาหน่วย | จำนวนเงิน |                   |                 |
| 8.3      | - ตะปู   | 19.00  | กก.     | 56.07            | 1,065.33  | -         | -         | 1,065.33          |                 |
| 9        | งานโครงสร้างหลังคา                             |        |         |                  | -         |           |           | -                 |                 |
| 9.1      | เหล็ก C 75x45x15x2.00 มม.                      | 39.00  | ท่อน    | 447.00           | 17,433.00 | -         | -         | 17,433.00         | (16.9 กก./ท่อน) |
| 9.2      | เหล็ก C 100x50x20x2.00 มม.                     | 31.00  | ท่อน    | 556.00           | 17,236.00 | -         | -         | 17,236.00         | (21.2 กก./ท่อน) |
| 9.3      | ค่าแรงประกอบโครงสร้างหลังคา                    |        |         |                  | -         | 12.00     | 15,795.60 | 15,795.60         |                 |
| 10       | งานติดตั้งหลังคา                               |        |         |                  | -         |           |           | -                 |                 |
| 10.1     | แผ่นหลังคา Metal Sheet ทน 0.30 มม. ยาว 9.15 ม. | 16.00  | แผ่น    | 823.50           | 13,176.00 | -         | -         | 13,176.00         |                 |
| 10.2     | แผ่นหลังคา Metal Sheet ทน 0.30 มม. ยาว 2.10 ม. | 16.00  | แผ่น    | 189.00           | 3,024.00  | -         | -         | 3,024.00          |                 |
| 10.3     | ครอบสันหลังคา Metal Sheet ทน 0.30 มม.          | 12.00  | เมตร    | 90.00            | 1,080.00  | -         | -         | 1,080.00          |                 |
| 10.4     | ครอบข้างหลังคา Metal Sheet ทน 0.30 มม.         | 23.00  | เมตร    | 90.00            | 2,070.00  | -         | -         | 2,070.00          |                 |
| 10.5     | สกรูปลายสว่านยึดหลังคา                         | 3.00   | ถุง     | 280.00           | 840.00    | -         | -         | 840.00            |                 |
| 10.6     | ค่าแรงติดตั้งแผ่นหลังคา                        | 135.00 | ตร.ม.   | -                | -         | 70.00     | 9,450.00  | 9,450.00          |                 |
| 11       | งานสี  |        |         |                  | -         |           |           | -                 |                 |
| 11.1     | สีกันสนิม                                      | 170.97 | ตร.ม.   | -                | -         | 35.00     | 5,983.95  | 5,983.95          |                 |
| 11.2     | - สีน้ำมันเคลือบชนิดด้าน ขนาด 3.785 ลิตร       | 5.00   | กระป๋อง | 593.46           | 2,967.30  | -         | -         | 2,967.30          |                 |
|          | ทาสีนำพลาสติก                                  | 30.00  | ตร.ม.   |                  | -         | 30.00     | 900.00    | 900.00            |                 |
|          | - สีน้ำพลาสติก ทาภายใน ขนาด 3.785 ลิตร         | 1.00   | กระป๋อง | 299.07           | 299.07    |           |           | 299.07            |                 |
|          | <b>รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้นรวม</b>               |        |         |                  |           |           |           | <b>212,648.79</b> |                 |